

Wapno, dn. 13.05.2022

Mieszkańcy Sołectwa:

Podolin, Wapno, Komasin, Srebrna Góra



Sz. P.

Maciej Kędziński

Wójt Gminy Wapno

ul. Solna 1/3

62-120 Wapno

PETYCJA

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej, Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.)

**Lista mieszkańców wsi Podolin, Wapno, Komasin, Srebrna Góra osób
sprzeciwiających się budowie budynku inwentarskiego tuczarni wraz z infrastrukturą
towarzystającą na działce ewid.188/3 w miejscowości Podolin, gmina Wapno.**

My niżej podpisani stanowczo sprzeciwiamy się realizacji planowanego przedsięwzięcia, które w rzeczywistości powinno zostać nazwane rozbudową istniejącego gospodarstwa polegającego na tuczu trzody chlewnej o kolejny budynek tuczarni należącej do Pana Patryka Fortuniak na działce ewid.188/1.

Nie są nam znane bliższe okoliczności powstania pierwszej chlewni na działce ewid.188/1. Budynek ten jest zlokalizowany w pobliżu zabudowy zagrodowej wsi Podolin, Wapno i Komasin. Stanowi obiekt uciążliwy zapachowo z uwagi na sposób prowadzenia tuczu – technologia bezściółkowa.

Na terenie Podolina znajdują się także inne budynki inwentarskie, w których prowadzony jest chów i hodowla zwierząt, jednak wszędzie stosuje się wyściółkę w postaci słomy, co eliminuje odory i gnojowicę.

Wapno jako wieś staje się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem do życia dla mieszkańców, którzy zainwestowali w budowę swoich domów i firm, rozwój agroturystyki, sportu (miejscowy stadion na którym trenuje młodzież z całej Polski). Nie jest zatem zasadne kumulowanie obiektów uciążliwych prowadzących do skażenia środowiska przyrodniczego: powietrza, wody, gleby, nadmierne gromadzenie odpadów, w tym padłych zwierząt stanowiących zagrożenie dla innych hodowli (ASF).

Największego zagrożenia spodziewamy się w odniesieniu do naszego zdrowia i warunków życia nas i naszych rodzin. Inwestujemy w czyste powietrze, wymieniamy piece na ekologiczne, zakładamy panele fotowoltaiczne, a w zamian mamy oddychać smrodem i pyłem emitowanym przez naszego sąsiada. Jest to nielogiczne i niedopuszczalne, żeby wiele osób inwestowało we własne zdrowie i dbało o środowisko całej gminy i nawet ponadlokalnie, podczas gdy tylko jeden z mieszkańców niszczy wszystko na co pracują niżej podpisani mieszkańcy.

Zagrożenia upatrujemy w zniszczeniu budowanych przez pokolenia i przekazywanego kolejnym dziedzicom domostw i zagród. Powiększanie naszego dorobku, który sukcesywnie pielęgnujemy i o który pieczołowicie dbamy, jest naszym kapitałem, a jednocześnie stanowi o przyszłości naszych rodzin. Jego wartość powinna stale wzrastać, a nie ulegać pomniejszeniu w związku z realizacją interesów jednostki.

Od wielu lat borykamy się z problemami niedostatku wody, zwłaszcza w okresie letnim. Zdarzają się zanieczyszczenia sieci wodociągowej bakteriami coli, w tym typu fekalnego. Zużycie wody przez dodatkową chlewnię tak bardzo wzrośnie, że mieszkańcy będą mieli jeszcze większe kłopoty z zapewnieniem zaopatrzenia w wodę. Dodatkowo budowa studni głębinowej przy planowanej tuczarni spowoduje znaczące obniżenie poziomu wód czwartorzędowych z których korzysta hydrofornia dostarczająca wodę do całej gminy. Ponadto, istotnym problemem związanym z potencjalnym wykorzystaniem wód czwartorzędowych jest fakt, iż wody tej strefy obejmują również sąsiadujący obszar szkód górniczych powstałych jako następstwo eksploatacji działającej w Wapnie kopalni soli. Nie kontrolowane napływy wód do wysadu solnego, w 1977 roku spowodowały osiadanie terenu, co zakończyło się katastrofą górniczą na ogromną skalę. Pojawiające się osiadania terenu, które miały miejsce również w ostatnich latach oraz potwierdzone specjalistyczne badania geologiczne, potwierdzają specyficzne uwarunkowania polegające na negatywnym wpływie wód podziemnych na podziemne procesy hydrogeologiczne a w ostateczności na stabilność

obszaru szkód górniczych i sąsiadujących z nim obszarów. Uwzględniając powyższe należy dokonać szczegółowej analizy wpływu potencjalnego wykorzystania wód czwartorzędowych we wsi Podolin na obszar objęty szkodami górniczymi oraz przyległy do niego teren. Analiza winna odnieść się w szczególności do odpowiedzi na pytania dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców wsi Wapno i Podolin zarówno w obecnym czasie jak i w perspektywie następnych lat.

Wnosimy o wydanie rozważenie wszelkich podnoszonych w niniejszej petycji kwestii na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o powołanie biegłego, który jest w stanie rzetelnie zweryfikować przedłożony w gminie raport o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia i wszystkie uzupełnienia oraz wyjaśnienia, o ile takie będą wymagane przez organy współdziałające.

W załączniku listy mieszkańców wsi Podolin, Wapno, Komasin i Srebrna Góra

Dane osobowe nie do publikacji.